
 

 

Veřejná zakázka  

„Rekvalifikace pro Prahu IV“ 

Dodatečné informace č. 1 ze dne 3. 12. 2014  

Zadavatel zveřejňuje dodatečné informace č. 1 k výše uvedené veřejné zakázce jako odpovědi na dotazy, které obdržel. 

Dotaz č. 1: 

V ZD je uvedeno, že ke každému kurzu je třeba doložit akreditaci. Týká se to i kurzu Čeština pro cizince? V Databázi 

rekvalifikací na MŠMT totiž tento kurz není uveden. 

 

Odpověď: 

Uchazeč, který podá nabídku na uvedený kurz, by měl prokázat, že lektor, který bude výuku zajišťovat, je aprobován pro výuku 

českého jazyku pro cizince.  

Kurz čeština pro cizince by měl být tematicky zaměřen na trh práce, zejména co se týče terminologie apod. 

Kurz mohou poskytovat nejen akreditovaná zařízení, ale i např. školy – viz níže. 

Dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, smí rekvalifikace provádět pouze:  

A) Zařízení s akreditovaným vzdělávacím programem (je udělována akreditace MŠMT).  

B) Zařízení s akreditovaným vzdělávacím programem podle zvláštního právního přepisu (např. zák. č. 96/2004 Sb., 

zák. č. 108/2006 Sb.; akreditace uděluje to ministerstvo, do jehož gesce spadá konkrétní právní předpis).  

C) Škola v rámci oboru vzdělání, který má zapsaný v rejstříku škol a školských zařízení nebo vysoká škola s 

akreditovaným studijním programem podle zvláštního právního předpisu - rekvalifikace na celý obor nebo jeho část (v 

tomto případě není udělována akreditace MŠMT a rekvalifikace se realizují v souladu s vyhláškou č. 176/2009 Sb.).  

D) Zařízení se vzdělávacím programem podle zvláštního právního předpisu (např. je udělována akreditace MŠMT k 

pořádání přípravných kurzů k závěrečné zkoušce, ale závěrečná zkouška se koná dle právního předpisu; v případě 

vyh. č. 77/1965 Sb., není udělována akreditace MŠMT a celá rekvalifikace se realizuje v souladu s právním předpisem) 

 

 
 
 
V Praze dne 3. 12. 2014 
 
 
 

(viz elektronický podpis) 
..................................................... 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 


		2014-12-03T14:58:41+0100
	Ing. Karolína Bernátová




